

Til

Byrådspolitikere i Rebild Kommune  
Jytte Gad Lauridsen – Direktør Rebild Kommune

Stenild, den 4. oktober 2021

### Cykelsti langs Løgstørvej fra Stenild og til Nordre Ringvej

På vegne af borgere i Stenild og Stenild Foredrags- og aktivitetsforening indgives hermed et stort ønske om videreførelse af cykelsti fra Stenild til Hobro (evt. kun til Nordre Ringvej).

Denne videreførelse af nuværende cykelsti mellem Nørager og Stenild vil forbinde de 3 kommuner Vesthimmerland, Rebild og Mariagerfjord.

Strækningen mellem Stenild og Nordre Ringvej er i de sidste mange år blevet stadig mere trafikeret, grundet tilkørsel til motorvej E45 ved afkørsel 34.

Løgstørvej er derimod IKKE blevet udvidet på noget tidspunkt.

Vejen er smal – meget smal endda.

Personbiler og i særdeleshed lastbiler bliver større og større. Derudover benyttes strækningen af en del landbrugskøretøjer, da der er flere maskinstationer i området. Disse maskiner er heller ikke blevet mindre med årene. Derfor opstår der meget tit farlige situationer, når der kommer biler i begge retninger, og der så samtidigt er cyklister på vejen, derfor bliver cyklisten klemt, og der sker hårde opbremsninger.

Som cykellist er det livsfarligt at færdes på strækningen. Flere ønsker i dag at benytte cyklen til og fra arbejde, men trafikken gør, at man vælger det fra. Man bliver hele tiden via de sociale medier og landsdækkende TV opfordret til at ændre livsstil – få mere motion og frisk luft. Men det skal jo helst ikke være med livet som indsats.

I Stenild- Røjdrup området er der indenfor de sidste par år kommet en del flere børnefamilier, som vil have stor glæde af cykelstien, både til skole (Sortebakkeskolen i Nørager) og fritidsaktiviteter i f.eks. Sortebakkehallerne og Spejderhuset i Nørager. Ligesom børn og unge, der skal til aktiviteter i Rosendal eller i skole på diverse ungdomsuddannelser i Hobro vil have stor fornøjelse af en sådan cykelsti.

Det vil på nuværende tidspunkt være helt uforsvarligt at sende sine børn ud på denne strækning.

Er der sket dødsulykker? Nej ikke endnu. Men er det målet, før man vil se på sagen og derved forebygge ulykker?? Flere er blevet "puffet" i grøften pga. især den tunge trafik.

Tilbage i 1984 blev der efter mange års kamp lavet cykelsti mellem Sortebakkeskolen i Nørager og til 1. indkørsel ved Stenild (v. Stenild Vognmandsforretning). På dette tidspunkt mente man desværre ikke, at der var brug for mere cykelsti. De familier, der boede udenfor Stenild mod Hobro, vægtede ikke nok til, at man ville videreføre cykelstien.

Siden er motorvej E45 kommet til, og trafikken er forøget VÆSENTLIGT. Som tidligere nævnt er Løgstørvej IKKE blevet udvidet og tilpasset den nuværende trafik.

Alle 3 kommuner vil have mulighed for at "brande" dette tiltag for cykelturismen i Himmerland og Mariagerfjord området. Turister på cykel ville kunne få stor glæde af videreførelsen af den nuværende cykelsti, da det vil give mulighed for at kunne cykle fra fjord til fjord på cykelsti.

Vi er godt klar over, at det er en statsvej, og at det ikke nødvendigvis er kommunerne, der skal stå for planlægning og udførelse af cykelsti på strækningen. Vi ved også, at der er udfordringer på strækningen, da der er parceller, der ligger tæt på Løgstørvej og en bro over Simested Å. Men menneskeliv skal vel stadig prioriteres højere!

Vi har brug for, at I som politikere og embedsfolk i Rebild Kommune hjælper os med at komme videre i sagen, da vi som borgere har brug for, at kommunen støtter os. Vi ved også, at der er kamp om de økonomiske midler til et sådant projekt. Samtidigt har vi viden om, at der er afsat midler til cykelstiprojekter. Vi har også viden om, at Rebild Kommune har indgivet ønske om denne cykelsti – set i cirkulæret "Oversigt over cykelstier i Rebild Kommune – status og ønsker Januar 2021". Vi håber, at Rebild Kommune skubber på hos Staten, så vi ikke hele tiden ryger bagerst i køen, da alle ved øjesyn vil kunne se, at Løgstørvej er en FARLIG vej for de bløde trafikanter.

Der skal givetvis også mange flere argumenter til overfor staten, men for os er det største argument at undgå ulykker og i værste fald at undgå dødsulykker.

Vi håber MEGET, at I som politikere og embedsfolk vil hjælpe os videre med dette projekt.

Med venlig hilsen

På vegne af

Stenild Foredrags- og Aktivitetsforening og borgerrepræsentanter



Formand Bjørn Sørensen

  
Else Mikkelsen  
Jane Bøgh

**Cykelsti langs Løgstørvej fra Stenild til Nordre Ringvej**

Den nuværende cykelsti fra Nørager stopper ved Nørredamsvej i Stenild.

Den blå markering viser den "nye cykelsti"

